'Farlat i Illyricum Sacrum VI. köt. 92. 1.) 

108. 

Gunczel spalatoi érsek bizonyságleuele, hogy Tympor Guepa 
özvegyasszonynakJia a topuskai monostornak bizonyos földet 

adományozott. 1222. 

Ego Jocelinus Dei gracia Spalatensis Archiepiscopus, no-
tum facio omnibus fidelibus Cbristianis tam presentibus quam 
futuris, quod Guepa, quondam uxor Armos, recognovit et con-
fessa est in presencia mea et plurimornm bominum : quod filius 
eius Tympor qui eciam Berengerins, eiusdem Armos filius, 
dedit et concessit Deo et Beate Marié et Domui de Toplica 

in morte sua totara terram suam. que fűit patris sui Armos, 
sicut continetur in privilegio quod contulit eidetu Armos 
Illustrissimus Andreas Rex Hungarie. Et lianc elemosinam 
fecit pro remedio animesue et patris sui Armos. Testes sunt: 
Gostue et Azarias, Thoycelaus et Zyth, Henricus Teuto-
nicus et plures alii. Actum anno Domini MCC. vigesimo 
seeundo. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 52. 1.) 

100. 

Gardiaza János jadrai érsek szent Demeter templomát szent 
Damián és Kozma monostorának adományozza. 1222. 

In Christi nomine. Anno lucarnacionis eius M°CC° 
XXCII°. mense Madii die septimaastante, indiccione X. Jadre. 
Temporibus domini Petri Ziani Incliti Ducis Veneciarum et 
Johannis Venerii Jadrensis Archiepiscopi, ac Petri Michaelis 
Egregij Comitis. Quoniam lapsu temporum oblivione labuntur 
que finnt in tempore ; necessarium est, ut gestorum memóriám 
litterarum series propagata in posteros revocet fugientem. 
Cognoscant ergo presentes et sciant posteri, quod nos quidem 
preseriptus Johannes Gardiaza, Dei miseratione promoti ad 
sollicitndinem Ecclesie Jadertine, cum ex commissi nobis 
otficij speculacione debita multa in eadem Ecclesia ob diutis-
simam pastoris absenciam invenissemus alia evellenda, plan-
tanda plurima; comperimus inter cetera Ecclesiarn Sancti 
Dimitrii Jadertine Civitatis a Clero et populo Jadertino Sancti 
Damiani Monasterio de Monté collatam, ad Ecclesie utriusque 
commnnem utilitatem. Nos quoque, quoruni interest profecti-
bus Ecclesiarnm et usibus intendere, pensata dicti Monasterij 
et Conventus religioue plena fructibus lione.^tatis et eleuiosy-
narum, dictam Sancti Dimitrij Ecclesiarn cum omnibus suis 

circumstancijs et possessionibus nbicuinque positis, ad preces 
Roberti Abbatis et Conventus memorati, Monasterio supradi-
eto tradimus, traditam confirmamus, confirmatam presentis 
scripti patrocinio communimus. Et ut bee mstra confirmaeio 
indubitati sumat roboris fulcimentum, presentem paginam 
nostri duxinius sigilli karaetere muniendam. Testes autem 
buius nostre collacionis, eonfirmacionis et eommunicionis ad 
boe rogati sunt Aconcius domini Pape Subdiaconus et Capel-
lanus, Apostoliee Sedis Legátus ; Treguanus Traguriensis 
Episcopus ; Chranus Sancti Jobannis eiusdem Diocesis Abbas ; 
Damianus Abbas Sancti Grisogoni Jadrensis Diocesis; Man-
fredus Archidiaconus, Camisius Archipresbyter, Sancti Petri 
Veteris Plebanus; Dobre Sancti Stephani, Marinus Sancti 
Petri Novi, Zancius Sancti Micbaelis Plebani Jadertini; ac 
nobiles viri Laurencius de Josepb; Coscia Gregorii, et Desa 
Pisiza Advocatus predicti Monasterij. Nulli ergo hominum 
liceat hanc nostre donacionis paginam infringere, vei ei ausu 
temerario contraire. Quam nos ad maiorem evidenciám per 
manum publicam coram preseriptis testibus in seriptis redigi 
precipimus. 

Et ego Vitális Sancte Marié Maioris Plebanus et jadren-
sis Nótárius, huic donacioni et confirmacioni interfui, et ex 
preseripto predicti domini Archiepiscopi seripsi, roboravi et 
signo consueto signavi. 

(Farlati, Illyricum Sacrum V. köt. Tó. 1.) 

110. 

A veszprémi káptalannak bizonyságlevele, hogy Hoholt comes-
nek utódjai közt bizonyos birtokcsere történt. 1222. 

Vniuersum Ecclesie Vesprimiensis Capitulum omnibus 
presens scriptum inspecturis salutem. Vniuersitati uestre elu-
cescat, quod Michael filius Hoholt Comitis ex una parte, et 
fratres sui Aeus et Nicliolaus ex altéra, licet etate minores, 
cum pristaldo suo, scilicet Bene filio Gregori de villa Ozeag 
ad nostram accedentes preseneiam, dixerunt, se coram nobis 
et quam pluribus aliis talem inter se fecisse conuentionem, 
quod scilicet dicti pueri dimiserunt Micbaeli predium, quod 
uulgo Zemena uocatur, cum omnibus pertinenciis suis; Mi-
chael autem e conuerso dimisit eis villám, que uulgo Forcos-
folua uocatur; item villám Fulcusi; item Peleska ; item Ozeag 
et Paka. Ne autem dicta conuencio per alicuius calumpriam 
inposterum posset irritari, utraque pars peciit ipsam sigilli 
nostri munimine roborari. Nos autem ad peticionis eorum in-
stanciam ad eliminandum tocius questionis scrupulum dictam 
conuencionem litterarum presencium indicijs et sigillo nostro 
eommuniuimus. Dátum per nianus J. Vesprimiensis Lectoris, 
anno gracie M°CC0XX°IIc in vigilia Omnium Sanctorum. Ro-
berto Episcopo, Bartholomeo Preposito, Sa omone Cantore, 
Mathia Custode existentibus. 

(Eredetie bőrhártyán, melyrGl a káptalan viaszba nyomott pecséte 
hártyazsinegen függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

111. 

Zellovellus raguzai comes a spalatoiaknak azt Ígéri, hogy Ra-
guzában számukra igazság fog szolgáltatni. /222. 

Zellovellus Dei et incliti Ducis Venetiarum gratia Ra-
gusiensis Comes nobili et disereto viro eadem gratia Velcinno 
Spalatensi Potestati et Traguriensi Comiti, nobilibus ac reli-
qui plenitudini eiusdem Civitatis eorum ut fratribus salutem 
et dilectionem. Omnibus quippe patet, quod et vobis non est 
ocultum, quoniam Judas, olim Ragusensis Comes, nec vobis 
nec suis civibus iustitiam facere voluit, et ideo disensio et 
pignora inter vos et Raguseos de die in die crcscebat. Nunc 
autem, quia gratia Dei Civitas Ragusensis de confinibus Vene-
tiarum habetur, velemus, ut mula omnia, que retro tempore 
usque nunc acta sunt, extirpentur, ita ut omnino non nomi-
nentur, set omnia cum iustitia examinentur, et ammodo pi-
gnora inter vos et Raguseos non sit. Si quis autem vestrorum 
aliquid babét adversus aliquem Raguseum, veniat et accipiat 
iusticiam sicut in patria, et nostris Ragusueis illuc venienti-
bus plenam iustitiam fieri facite si piacet, et nemo audeat vei 
presumat pignorare aliquem antequam convicerit illum per 
rationem, quoniam parati sumus omnibus iustitiam plenam 
facere ut fratribus et araicis. 

K í v ü l : Nobili et disereto viro Velcinno Spalatensi 
Potestati et Traguriensi Comiti et nobilibus eiusdem Civitatis. 

(Ljubics, Monumenta spectantia históriám tílavorum Meridionalium 
I. köt. 31. 1.) 

II. Endre királynak Tewel helység egy részét tárgyazó adomá-
nya híve Sazló számára. 1223. 

In nomine Sancte Trinitatis et Indiuidue Unitatis. 
Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crohacie, Rame, 
Seruie, Galicie Lodomerieque Rex in perpetuum. Inmensa 
Regum dapsilitas (így), ücet nullis dandi limitibus coarctari 
debeat; illos tamen ampliori gracia tenetur fouere et ample-
cti, qui loco et tempore sua fideliter impenderunt seruicia. 
Hinc est, quod ad uniuersorum noticiam presencium et poste-
rorum uolumus peruenire, quod fideli nostro Sazlov propter 
indecidue íidelitatis obsequia, que nobis indesinenter ac inde-
fesse exbibuit, maximé propter illa seruiciorum merita, que 
nobis in conlinio Posoniensis Castri manifeste ostendit, cum 
ex nostro precepto contra Tbeotonicos, et simiiiter contra Bo-
bemos indesinenter pugnauit, partém terre Tewel subiacentem 
tribus aratris, que terra Castro Posoniensi pertinebat, per 
Ivan fidelem nostrum filium Kenz Comiris, contulimus sibi et 
per cum suis heredibus et heredum successoribus iure perpe-
tuó possidendam assignari (így). Prima meta terre illius in-
cipit ab oriente de aqua, que Dudwag appellatur, et uadit 
uersus meridiem ad uillam Tewel; inde uadit ad uillam 
Apca; et inde uadit uersus occidentem ad uillam Fudemus; 
inde uadit ad septemtrionem ad uillam Seturtuc; et sic de-
scendit ad metam priorem, ad aquam scilicet. Vt autem hec 
a nobis facta donacio nec nostris nec nostrorum successorum 
temporibus retractari ualeat, sed salua semper et inconcussa 
permaneat, presentem concessimus paginam sigilli nostri mu-
nimine in perpetuum roboratam. Dátum per manus Cleti aule 
nostre Cancellarij et Agriensis Prepositi, anno Dominice In-
carnacionis"McCC°XX ID. (helyesebben 1223.). Vacante Ecc-
lesia Strigoniensi, Reuerendo Vgrino Colocensi Archiepiscopo 
existente; Desiderio Cbcnadiensi. Roberto Wesprimiensi. 

Thoma Agriensi, Jacobo Vaciensi, Stephano Zagrabiensi, Bar-
tholomeo Quinque-Ecclesieusi, Cosma Geuriensi, Alexandro 
Waradiensi (Episcopis) Ecclesias feliciter gubernantibus, 
Vltrasiluana Ecclesia uacante. Nycolao filio Borz Palatino et 
Comite Supruniensi, Ocbuz Bano ; Paulo filio Petri Woiavoda, 
Dionisio Magistro Thauarnicornm et Comite Bachiensi, Jula 
Maiore Curiali Comite Regine et Comite Bu(d)rugiensi ; Ban-
eone Curiali Comite Regis et Comite Albensi, Demetrio Ma-
gistro Dapiferorum et Comite Woswariensi existentibus; Mi-
cha Biboriensem, Smaragdo Posoniensem ; Jula fratre Ratholth 
Musimieusem Comitatus tenentibus. Regni nostri decimo oc-
tauo anno.